CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 230/2022

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOàJessica e

à Viviane Gonçalves pelos trabalhos prestados e a representatividadeno Município de Pouso
Alegre.

JUSTIFICATIVA

A empresa Grand Pas Ballet & Artes, localizada no bairro
Centro, em Pouso Alegre-MG foi fundada em 2018, e desde então a atividade principal da
empresa é o Ensino de Dança, Jessica e Viviane Gonçalves são as responsáveis pela escola
que está voltada para o desenvolvimento artístico de seus alunos, buscando formar artistas,
mas acima de tudo cidadãos que façam da arte um momento de descobertae realização, sem

abrir mão da felicidadepor dançar, reforçando a cultura da escola que é, possibilitar o prazer
da dança e mostrar como a arte pode influenciar de maneira positiva no desenvolvimento em
qualquer idade. Um momento especial e literalmente inesquecível! A primeira aula de dança
é um momento que deve ser lembrado com boas memórias de amor e alegria, um dia de
encanto e sensibilidade. Aqui no Grand Pas temos valores que preservamose aplicamos em
cada ação de nossas aulas, acolhimento e respeito. Todos são importantes e muito bem-
vindos!

Com um olhar social estas duas empresárias, tão jovens e

responsáveis por muitos talentos desenvolvidos em nossa cidade, inclusive o nosso bailarino
José Saulo de Souza Oliveira.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

o
LO
Q
<
xo
Sx
Ei

s5e
SNo
o
5
e
NNO
ao
So
So

pmo
oOoo
AN=oN
Fo]o
A

o
=
ui

OQ

spÕ
a,x
«<
Õ
>
—)
Lu
pe
Õo
Q
ÕL
£
Og
«<

de autoria do Ver. Reverendo Dionísio Pereira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar.

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br